Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                                       РЕШЕНИЕ

13.11. 2020                                      № 48

с. Крутиха

О внесении  изменений   в  Порядок проведения конкурса по отбору канди-

датов на должность главы  муниципального образования Крутихинский

район   Алтайского края,  утвержденный  решением районного Совета

депутатов  от 26.09.2017  № 12

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 16.12.2019 № 439 –ФЗ «О внесении изменений в Трудовой

кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой

деятельности в электронном виде», от 01.04. 2019 № 48-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном)

учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального

образования Крутихинский район  районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

     1.  Принять решение  «О внесении  изменений   в  Порядок проведения кон-

курса по отбору кандидатов на должность главы  муниципального образова-

ния Крутихинский район  Алтайского края,  утвержденный  решением район-

ного Совета депутатов  от 26.09.2017  № 12»  и направить главе района для

подписания  и опубликования.

     2. Решение вступает в силу с момента принятия.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию районного Совета депутатов по социально – правовым вопросам

(Т.А. Макшаева).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                    С.П. Жданова

                                                                                             Принято районным Советом

                                                                           депутатов 13.11. 2020 № 48

Изменения

в  Порядок проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

утвержденный  решением районного Совета депутатов  от 26.09.2017  № 12

(далее – Порядок)

     1. Внести в Порядок следующие изменения:

      1) Подпункт 4 пункта 5.1.  изложить в следующей редакции: «4) копию

трудовой книжки  и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные

в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

      2) Подпункт 6 пункта 5.1.  изложить в редакции:  «6) копию страхового

свидетельства обязательного пенсионного страхования (при наличии)»;

      3) пункт 5.3. изложить в следующей редакции: «5.3. Подлинники докумен-

тов, а также документы, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового

кодекса Российской Федерации, указанных в подпунктах 3-8 пункта 5.1., под-

пунктах 2,3 пункта 5.2. настоящего Порядка  предъявляются в конкурсную

комиссию при подаче документов для участия в конкурсе. Копии документов

после проверки их соответствия подлинникам заверяются членом конкурсной

комиссии, принявшим документы.»;

         4) Пункт 6.3.1. изложить в следующей редакции:

«6.3.1. Первый этап конкурса включает в себя  проверку соответствия гражда-

нина требованиям, установленным к кандидатам на должность главы района.

Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются:

несоответствие требованиям, указанным в пункте 4.1 настоящего По-

рядка;

наличие ограничений, предусмотренных в пункте 4.2. настоящего По-

рядка;

несвоевременное представление документов, представление их не в пол-

ном объеме или оформленных ненадлежащим образом;

выявление недостоверных или неполных сведений в документах, пред-

ставленных для участия в конкурсе в соответствии с пунктом 5.1  настоящего

Порядка.

В случае принятия решения об отказе гражданину в участии в конкурсе

конкурсная комиссия в течение 5 дней со дня принятия указанного решения

информирует гражданина об отказе с указанием причин в письменной форме

заказным письмом с уведомлением о вручении либо под роспись.

В случае если менее двух граждан допущено к участию в конкурсе, кон-

курсная комиссия принимает решение ходатайствовать перед районным Сове-

том депутатов о назначении дополнительного срока приема документов и пе-

реносе даты проведения конкурса. Указанное решение в течение одного дня

направляется в районный Совет депутатов, а также гражданину (при наличии

такового), допущенному к участию в конкурсе.»;

5) Абзац 5 подпункта 2 пункта 6.3.2. Порядка исключить.

          6) Дополнить Порядок пунктом 7.4. :

consultantplus://offline/ref=F094E9406B6E7E892754B0DE0FCC1AE4BD0F766B7C3A80B23E365AADB4BC7F952E0794BCAF95E6C00D903Ad4m4E

«7.4. Глава района, избранный по результатам конкурса на должность главы

муниципального образования Крутихинский район, обязан представить Гу-

бернатору Алтайского края сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в соответствии с законом Алтайского края от 03.10.2010 № 46-ЗС

«О противодействии коррупции в Алтайском крае»;

            7) Приложение к Порядку изложить в новой редакции:
    «Приложение     к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность гла-

вы муниципального образования  Крутихинский район  Алтайского края

В конкурсную комиссию

от _________________________________

___________________________________,
                               Ф.И.О.

проживающего по адресу: ____________

___________________________________
        почтовый адрес

тел.: _____________ факс: _____________

e-mail: ______________________________

заявление.

В соответствии с действующим законодательством и решением Крути-

хинского  районного Совета депутатов Алтайского края от «____»___________

20___ г. №  _____ прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение

должности главы муниципального образования Крутихинский район Алтай-

ского края.

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных докумен-

тах, достоверны и не являются подложными. Даю согласие в соответствии со

статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных» на обработку и использование моих персональных данных, содержащих-

ся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, с целью обес-

печения моего участия в конкурсе на замещение должности главы района.

К настоящему заявлению прилагаются:

1) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, уста-

новленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об

утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Феде-

рации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской

Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» на ___ л.

в 1 экз.;

2) копия паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина,

регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положе-

ние, дети) на ___ л. в 1 экз.;

3) копия трудовой книжки на ___ л.  и (или) сведения о трудовой дея-

тельности, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации в 1 экз.;

4) копия документа об образовании и (или) о квалификации на ___ л. в 1

экз.;

5) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхо-

вания (при наличии) на ___ л. в 1 экз.;

6) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налого-

вом органе по месту жительства на территории Российской Федерации на ___

л. в 1 экз.;

7) копия документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц,

подлежащих призыву на военную службу на ___ л. в 1 экз.;

8) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме № 4,

установленной Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2010 года

№ 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и

граждан Российской Федерации к государственной тайне» на ___ л. в 1 экз.;

9) копия свидетельства о рождении на ___ л. в 1 экз.;

10) копия свидетельства о заключении (расторжении) брака на ____ л. в

1 экз.;

11) справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме,

утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 26 августа 2011 года

№ 989н «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний для работы

с использованием сведений, составляющих государственную тайну, порядка

получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний

для работы с использованием сведений, составляющих государственную тай-

ну» на ____ л. в 1 экз.;

12) две фотографии размером 4х6 см;

____________________________________________________________

___________________________________________________________.

                                                        _________________________
                                                                                              (подпись)

                                                        «___» ____________ 20___ г.»

      2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админи-

страции района.

Глава района                                                                                С.А. Дятлов

с.Крутиха

17.11 2020 года

№ 14-РС